HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NQ-HĐND                        t     4     2022

NGHỊ QUYẾT

Về Phương án phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân

 sách tỉnh bố trí đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới, kế hoạch năm 2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NHẤT

C   cứ  uật Tổ c ức c í   qu ề  địa p ươ        19 t     6     2015;

C   cứ  uật sửa đổi  bổ su    ột số điều của  uật Tổ c ức C í   p ủ v   uật

Tổ c ức c í   qu ề  địa p ươ        22 t     11     2019;

Xét Tờ trì   số 16/TTr-UBND ngày 15 tháng 3     2022 của UBND tỉ

đề    ị t ô   qua P ươ      p â  bổ  ế  oạc  vố  đầu tư p  t triể  từ   uồ

  â  s c  tỉ   bố trí đối ứ   t ực  iệ  C ươ   trì    ục tiêu quốc  ia xâ

dự    ô   t ô   ới   ế  oạc      2022; B o c o t ẩ  tra số 25/BC-H ND

ngày 30 tháng 3     2022 của Ba  Ki   tế - Ngân sách Hội đồ     â  dâ

tỉ  ; ý  iế  t ảo luậ  của đại biểu Hội đồ     â  dâ  tỉ   tại  ỳ  ọp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua phương án phân bổ 238.000 triệu đồng (Hai tr   ba

 ươi t   tỷ đồ  ) kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách tỉnh bố trí

đối ứng thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, kế

hoạch năm 2022 (N  ị qu ết số 54/NQ-H ND      23/12/2021 của H ND tỉ h

về Kế  oạc  đầu tư cô     uồ  vố  NS P     2022), cụ thể như sau:

1. Đối với 10 xã đăng ký đạt chuẩn nông thôn mới năm 2022: Bố trí 6.000

triệu đồng cho các dự án thực hiện theo cơ chế đầu tư đặc thù.

2. Bố trí kinh phí khen thưởng: 17.000 triệu đồng cho 17 xã đủ điều kiện

bố trí vốn khen thưởng đến hết năm 2021 (1.000 triệu đồng/xã).

3. Đối với các dự án quyết toán, hoàn thành: Bố trí 5.954 triệu đồng cho

11 dự án, bao gồm:

- Bố trí đủ phần vốn ngân sách tỉnh và ngân sách Trung ương hỗ trợ là

559 triệu đồng cho 05 dự án đã phê duyệt quyết toán.

- Bố trí 5.395 triệu đồng cho 06 dự án hoàn thành, bàn giao đưa vào sử

dụng.

2

4. Đối với các dự án chuyển tiếp: Bố trí 209.046 triệu đồng để thực hiện

82 dự án, trong đó:

- Bố trí 59.879 triệu đồng cho 58 dự án để bù đủ phần vốn đã điều chỉnh

giảm trong kế hoạch năm 2021 do hụt nguồn thu;

- Bố trí 122.240 triệu đồng cho 34 dự án đầu tư trên địa bàn xã khu vực III

thuộc đối tượng đầu tư của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi được khởi công năm 2021;

- Bố trí 26.927 triệu đồng cho 48 dự án đầu tư trên địa bàn không thuộc

đối tượng đầu tư của 02 chương trình mục tiêu quốc gia còn lại được khởi công

mới năm 2021.

 (C i tiết P ụ lục I  II  III  IV v  V  è  t eo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết này và báo

cáo kết quả thực hiện tại các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

có trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Nhất thông qua ngày 01 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực kể

từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu;
- Bộ KHĐT, Bộ TC; Bộ NN &PTNT;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQ tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- VP. Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, TC, NN&PTNT;
- TT HĐND, UBND các huyện,

 thị xã, thành phố;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;
- TT Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐND.

CHỦ TỊCH

Y Vinh Tơr

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T14:16:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@hdnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-08T15:50:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-08T15:50:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-08T16:15:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!